
 

 

 UCHWAŁA  NR LXXVIII/397/24 

 RADY MIEJSKIE W OSJAKOWIE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Osjakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Osjakowie Statut o treści określonej w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/103/2004 Rady Gminy w Osjakowie z dnia 8 listopada 2004 r. sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Osjakowie, zmieniona Uchwałą Nr XXXVII/179/2006 Rady 

Gminy w Osjakowie z dnia 19 czerwca 2006 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury 

w Osjakowie, zmieniona Uchwałą Nr XIV/58/2011 Rady Gminy Osjaków z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXVII/179/2006 Rady Gminy w Osjakowie z dnia 19 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXII/103/2004 Rady Gminy w Osjakowie z dnia 8 listopada 2004 r. w sprawie nadania Statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Osjakowie, zmieniona Uchwałą Nr V/17/2015 Rady Gminy w Osjakowie z dnia 

30 czerwca 2015 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Osjakowie, zmieniona uchwałą Nr 

VI/29/2015 Rady Gminy w Osjakowie z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 

Kultury w Osjakowie, zmieniona Uchwałą Nr XLV/239/2017 Rady Gminy Osjaków z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Osjakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osjaków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Osjakowie 

 

Sylwia Walczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3112



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/397/24 

Rady Miejskie w Osjakowie 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W OSJAKOWIE  

Rozdział 1 
 Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Osjakowie jest samorządową instytucją kultury. 

§ 2. 1. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury mieści się w Osjakowie, przy ulicy Wieluńskiej 26, 98-320 

Osjaków, a teren działania obejmuje całą gminę. 

2. W skład struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Kultury wchodzą: 

1) Osjakowskie Centrum Obsługi Turystycznej Czterech Szlaków, przy ulicy Wieluńskiej 26; 

2) Altana Turystyczna w Osjakowie, przy ulicy Wieluńskiej 26; 

3) Świetlica Wiejska w Dębinie 24; 

4) Świetlica Wiejska w Nowej Wsi 42; 

5) Świetlica Wiejska w Chorzynie 27; 

6) Świetlica Wiejska w Kuźnicy Ługowskiej 32. 

§ 3. Gminny Ośrodek Kultury działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 87 z późn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.); 

3) Aktu o utworzeniu GOK oraz niniejszego Statutu. 

Rozdział 2 
 Cel i zakres działalności 

§ 4. 1. Podstawowym celem działania Gminnego Ośrodka Kultury jest organizowanie i prowadzenie 

działalności kulturalnej na terenie Gminy Osjaków. 

2. GOK prowadzi działalność dostosowaną do potrzeb i oczekiwań społecznych oraz własnych możliwości 

kadrowych, bazowych i finansowych. 

§ 5. Do podstawowych zadań GOK należy: 

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych; 

2) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

3) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

4) dbanie o dziedzictwo kulturowe; 

5) integrowanie społeczności lokalnej poprzez współtworzenie warunków do kultywowania i rozwijania 

narodowych, etnicznych i środowiskowych wartości kulturowych; 

6) stwarzanie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

7) upowszechnianie kultury wśród mieszkańców; 

8) rozwijanie kapitału kulturowego lokalnej społeczności; 

9) promowanie współpracy międzypokoleniowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3112



10) tworzenie warunków umożliwiających kulturalne wykorzystanie czasu wolnego przez mieszkańców gminy 

Osjaków i turystów; 

11) kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego i promowanie postaw patriotycznych; 

12) upowszechnianie i promowanie kultury i twórczości artystycznej; 

13) poza działalności kulturalną realizacja zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki 

i krajoznawstwa; 

14) administrowanie powierzonymi obiektami. 

§ 6. 1. Gminny Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą wynikającą z potrzeb kulturalnych, 

a w szczególności polegającą na: 

1) wynajmowaniu własnych lokali użytkowych; 

2) organizacji imprez zleconych przez inne instytucje; 

3) koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów; 

4) sprzedaży biletów na własne imprezy; 

5) promocji firm na imprezach organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury; 

6) usług reklamowych; 

7) prowadzeniu szkoleń, warsztatów, kursów tańca, kursów fotograficznych; 

8) organizacji wystaw, koncertów, odczytów itp.; 

9) świadczeniu innych usług w zależności od potrzeb środowiska. 

2. Gminny Ośrodek Kultury może prowadzić także inną działalność niż określona w niniejszym statucie według 

ogólnych zasad określonych odrębnymi przepisami. 

3. Za prowadzoną działalność Gminny Ośrodek Kultury może pobierać opłaty. Wpływy z prowadzonej 

działalności mogą być przeznaczone wyłącznie na pokrycie kosztów działalności statutowej. 

§ 7. W celu realizacji zadań statutowych GOK współpracuje z: 

1) placówkami oświaty i wychowania działającymi na terenie gminy Osjaków; 

2) amatorskim ruchem artystycznym działającym w Gminie Osjaków; 

3) jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej oraz sołectwami z terenu Gminy Osjaków; 

4) instytucjami kultury położonymi poza granicami Gminy Osjaków; 

5) środkami masowego przekazu; 

6) organizacjami, stowarzyszeniami, fundacjami, osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3 
 Zarządzanie i organizacja 

§ 8. Gminny Ośrodek Kultury zarządzany jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Osjaków, ustalając zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności. 

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje, zarządza i reprezentuje go na zewnątrz – Dyrektor. 

2. W razie nieobecności Dyrektora zastępuje go pracownik, powołany przez Dyrektora. 

3. Komórkami organizacyjnymi Ośrodka są stanowiska pracy. 

4. Dyrektor GOK może w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Osjaków tworzyć odpowiednią ilość 

stanowisk pracy, łączyć istniejące i likwidować zbędne. 

5. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora. 

§ 10. 1. Dyrektor zarządza całokształtem działalności Gminnego Ośrodka Kultury i reprezentuje go na zewnątrz. 

Jest odpowiedzialny za prawidłową działalność merytoryczną, finansową i gospodarczą instytucji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3112



2. Dyrektor działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie 

odpowiedzialność. 

3. Dyrektor przedstawia organizatorowi plany, sprawozdania i analizy związane z zakresem działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury. 

4. Dyrektor jest pracodawcą w rozumieniu przepisów kodeksu pracy. 

5. Dyrektor współpracuje z samorządem gminy, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i innymi 

jednostkami organizacyjnymi. 

§ 11. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 

Osjaków. 

2. Nadzorowi temu podlega: 

1) prawidłowość dysponowania przyznanymi środkami budżetowymi oraz gospodarowanie mieniem; 

2) przestrzeganie obowiązkowych przepisów dotyczących organizacji pracy i spraw pracowniczych; 

3) realizacja działań statutowych. 

Rozdział 4 
 Zasady i gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej „GOK”, posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi 

gospodarkę finansową na zasadach dotyczących samorządowych instytucji kultury i w oparciu o ustawę 

o rachunkowości. 

2. Prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami ich 

efektywnego wykorzystania, na podstawie planu finansowego zatwierdzonego przez Dyrektora. 

3. Obsługę księgowo-finansową GOK prowadzi Główny Księgowy GOK. 

4. Działalność GOK jest finansowana z: 

1) dotacji z budżetu gminy; 

2) wpływów uzyskiwanych z prowadzonej działalności; 

3) darowizn, zapisów od osób fizycznych i prawnych; 

4) odsetek z lokat bankowych; 

5) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku; 

6) innych źródeł dozwolonych prawem. 

§ 13. 1. Podstawą działalności Gminnego Ośrodka Kultury jest roczny program działalności ustalony przez 

Dyrektora. 

2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do realizowania w danym roku. 

Rozdział 5 
 Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3112


		2024-04-12T12:08:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




